
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 czerwca 2018 r. 

Poz. 1180 

ROZPORZĄDZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 czerwca 2018 r. 

w sprawie przenoszenia do służby w Straży Marszałkowskiej 

Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej (Dz. U. poz. 729) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy sposób i tryb prowadzenia postępowania w sprawie przenoszenia do służby 

w Straży Marszałkowskiej funkcjonariusza Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Agencji Bezpieczeń-

stwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Wywiadu Wojskowego, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby 

Ochrony Państwa, Służby Więziennej, Służby Celno-Skarbowej lub Centralnego Biura Antykorupcyjnego, zwanego dalej 

„funkcjonariuszem”. 

§ 2. 1. Funkcjonariusz składa prośbę o przeniesienie do pełnienia służby w Straży Marszałkowskiej, zwaną dalej 

„prośbą”, do Komendanta Straży Marszałkowskiej, z zachowaniem drogi służbowej obowiązującej w danej służbie, za 

pośrednictwem odpowiednio Komendanta Głównego Policji, Komendanta Głównego Straży Granicznej, Komendanta 

Głównego Państwowej Straży Pożarnej, Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Szefa Agencji Wywiadu, Szefa 

Służby Wywiadu Wojskowego, Szefa Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Komendanta Służby Ochrony Państwa, Dyrek-

tora Generalnego Służby Więziennej, Szefa Krajowej Administracji Skarbowej lub Szefa Centralnego Biura Antykorup-

cyjnego, którzy dołączają do prośby uwierzytelniony wyciąg z akt osobowych funkcjonariusza oraz informację o zajmo- 

wanym stanowisku. 

2. Prośba zawiera: 

1) stopień służbowy, imię i nazwisko, nazwisko rodowe, numer PESEL funkcjonariusza; 

2) adres korespondencyjny funkcjonariusza; 

3) wskazanie motywów złożenia prośby; 

4) podpis funkcjonariusza. 

3. Funkcjonariusz może dołączyć do prośby dokumenty, które potwierdzają jego dodatkowe umiejętności, osiągnięcia 

zawodowe lub naukowe, oraz opinie polecające. 

§ 3. Dokonując oceny umiejętności predestynujących funkcjonariusza do pełnienia służby w Straży Marszałkowskiej, 

uwzględnia się: 

1) posiadanie doświadczenia i umiejętności w wykonywaniu czynności: 

a) prewencyjnych, 

b) analitycznych, 

c) profilaktycznych, 

d) ochronnych, 

e) z zakresu kontroli pirotechnicznej, radiometrycznej, chemicznej i przeciwpożarowej, 

f) z zakresu obsługi technicznych systemów zabezpieczenia obiektów, w tym systemów przeciwpożarowych; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1180 

 
2) posiadanie prawa wykonywania zawodu lekarza weterynarii; 

3) posiadanie kwalifikacji zawodowych trenera lub instruktora uprawniających do prowadzenia zajęć z wychowania 

fizycznego, trenera lub instruktora strzelectwa, strażaka, ratownika medycznego; 

4) posiadanie kwalifikacji i doświadczenia w zakresie konserwacji i naprawy uzbrojenia; 

5) posiadanie kwalifikacji i doświadczenia w zakresie organizacji, eksploatacji i naprawy sprzętu transportowego; 

6) posiadanie doświadczenia i umiejętności uzyskanych w służbie w pododdziałach antyterrorystycznych; 

7) posiadanie prawa jazdy; 

8) posiadanie doświadczenia i umiejętności w zakresie planowania i organizacji szkoleń. 

§ 4. 1. Komendant Straży Marszałkowskiej, rozpatrując prośbę funkcjonariusza o przeniesienie do pełnienia służby 

w Straży Marszałkowskiej, uwzględnia predyspozycje do jej pełnienia wynikające z umiejętności, o których mowa w § 3. 

2. Komendant Straży Marszałkowskiej akceptuje prośbę funkcjonariusza albo odmawia jej akceptacji. 

§ 5. 1. Komendant Straży Marszałkowskiej, w przypadku akceptacji prośby funkcjonariusza, występuje do Szefa 

Kancelarii Sejmu o wyrażenie zgody na przeniesienie funkcjonariusza do służby w Straży Marszałkowskiej. 

2. Przed wyrażeniem zgody na przeniesienie do służby w Straży Marszałkowskiej Szef Kancelarii Sejmu może zwró-

cić się o uzyskanie dodatkowych informacji od Komendanta Straży Marszałkowskiej, Komendanta Głównego Policji, 

Komendanta Głównego Straży Granicznej, Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, Szefa Agencji Bezpie-

czeństwa Wewnętrznego, Szefa Agencji Wywiadu, Szefa Służby Wywiadu Wojskowego, Szefa Służby Kontrwywiadu 

Wojskowego, Komendanta Służby Ochrony Państwa, Dyrektora Generalnego Służby Więziennej, Szefa Krajowej Admini-

stracji Skarbowej lub Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego albo wskazanego przez siebie innego podmiotu. 

3. Szef Kancelarii Sejmu wyraża zgodę na przeniesienie funkcjonariusza do służby w Straży Marszałkowskiej albo 

odmawia zgody na to przeniesienie w formie pisemnej. 

4. Komendant Straży Marszałkowskiej zawiadamia na piśmie zainteresowanego funkcjonariusza oraz odpowiednio 

Komendanta Głównego Policji, Komendanta Głównego Straży Granicznej, Komendanta Głównego Państwowej Straży 

Pożarnej, Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Szefa Agencji Wywiadu, Szefa Służby Wywiadu Wojskowego, 

Szefa Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Komendanta Służby Ochrony Państwa, Dyrektora Generalnego Służby Wię-

ziennej, Szefa Krajowej Administracji Skarbowej lub Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego o negatywnym rozpa-

trzeniu prośby lub o odmowie zgody na przeniesienie funkcjonariusza do służby w Straży Marszałkowskiej przez Szefa 

Kancelarii Sejmu. 

§ 6. 1. Komendant Straży Marszałkowskiej podpisuje porozumienie, o którym mowa w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 

26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej, po otrzymaniu zgody, o której mowa w § 5 ust. 1. 

2. Porozumienie zawiera: 

1) datę zawarcia porozumienia; 

2) podstawę prawną przeniesienia; 

3) stopień, imię i nazwisko funkcjonariusza; 

4) datę ustania służby w formacji, w której funkcjonariusz pełni służbę; 

5) datę, od której liczy się początek służby funkcjonariusza w Straży Marszałkowskiej; 

6) uzasadnienie przeniesienia funkcjonariusza do służby w Straży Marszałkowskiej; 

7) podpisy stron zawierających porozumienie. 

3. Porozumienie w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach przesyła się odpowiednio do Komendanta Głównego Po-

licji, Komendanta Głównego Straży Granicznej, Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, Szefa Agencji Bez-

pieczeństwa Wewnętrznego, Szefa Agencji Wywiadu, Szefa Służby Wywiadu Wojskowego, Szefa Służby Kontrwywiadu 

Wojskowego, Komendanta Służby Ochrony Państwa, Dyrektora Generalnego Służby Więziennej, Szefa Krajowej Admini-

stracji Skarbowej lub Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego w celu złożenia podpisu na porozumieniu i odesłania 

jednego egzemplarza Komendantowi Straży Marszałkowskiej. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1180 

 
§ 7. 1. W przypadku złożenia przez funkcjonariusza pisemnej rezygnacji postępowanie w sprawie jego przeniesienia 

do służby w Straży Marszałkowskiej ulega zakończeniu. 

2. Komendant Straży Marszałkowskiej lub osoba przez niego upoważniona zawiadamia na piśmie o zakończeniu 

postępowania odpowiednio Komendanta Głównego Policji, Komendanta Głównego Straży Granicznej, Komendanta Głów- 

nego Państwowej Straży Pożarnej, Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Szefa Agencji Wywiadu, Szefa Służby 

Wywiadu Wojskowego, Szefa Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Komendanta Służby Ochrony Państwa, Dyrektora Gene-

ralnego Służby Więziennej, Szefa Krajowej Administracji Skarbowej lub Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego. 

§ 8. Uwierzytelniony wyciąg z akt osobowych funkcjonariusza: 

1) przeniesionego do służby w Straży Marszałkowskiej przekazuje się komórce organizacyjnej Kancelarii Sejmu właś- 

ciwej w sprawach osobowych; 

2) nieprzeniesionego do służby w Straży Marszałkowskiej niezwłocznie zwraca się odpowiednio Komendantowi Głównemu 

Policji, Komendantowi Głównemu Straży Granicznej, Komendantowi Głównemu Państwowej Straży Pożarnej, Szefowi 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Szefowi Agencji Wywiadu, Szefowi Służby Wywiadu Wojskowego, Szefowi 

Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Komendantowi Służby Ochrony Państwa, Dyrektorowi Generalnemu Służby Wię-

ziennej, Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej lub Szefowi Centralnego Biura Antykorupcyjnego. 

§ 9. 1. Funkcjonariusza Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrz-

nego, Agencji Wywiadu, Służby Wywiadu Wojskowego, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Ochrony Państwa, 

Służby Więziennej lub Służby Celno-Skarbowej mianuje się na stopień służbowy w Straży Marszałkowskiej odpowiadają-

cy stopniowi odpowiedniej służby z dniem przeniesienia do służby w Straży Marszałkowskiej. 

2. Funkcjonariusza Centralnego Biura Antykorupcyjnego posiadającego stopień służbowy w Policji, Straży Granicz-

nej, Państwowej Straży Pożarnej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służbie Wywiadu Wojsko-

wego, Służbie Kontrwywiadu Wojskowego, Służbie Ochrony Państwa, Służbie Więziennej lub Służbie Celno-Skarbowej 

mianuje się na stopień służbowy w Straży Marszałkowskiej odpowiadający stopniowi odpowiedniej służby z dniem prze-

niesienia do służby w Straży Marszałkowskiej. 

§ 10. Komendant Straży Marszałkowskiej, określając okres służby i stażu funkcjonariusza, uznaje je za równorzędne 

i przyjmuje odpowiednio, że jeden dzień służby i stażu w Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służbie Wywiadu Wojskowego, Służbie Kontrwywiadu Wojskowego, 

Służbie Ochrony Państwa, Służbie Więziennej, Służbie Celno-Skarbowej lub Centralnym Biurze Antykorupcyjnym odpo-

wiada jednemu dniowi służby i stażu w Straży Marszałkowskiej. 

§ 11. Komendant Straży Marszałkowskiej, określając należności pieniężne o charakterze jednorazowym lub przysłu-

gujące za dany okres, uważa je za zrealizowane, jeżeli w czasie pełnienia służby w dotychczasowych jednostkach funkcjo-

nariusz otrzymał należności pieniężne przysługujące z tego samego tytułu. Uposażenie funkcjonariusza z tytułu służby 

w Straży Marszałkowskiej oraz nagroda roczna podlegają odpowiedniemu zmniejszeniu, jeżeli za ten sam okres nabył on 

prawo do uposażenia z tytułu służby w dotychczasowych jednostkach. 

§ 12. 1. Kwalifikacje zawodowe uprawniające do mianowania na pierwszy stopień oficerski, uzyskane 

w dotychczasowych jednostkach Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Wywiadu Wojskowego, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Ochrony 

Państwa, Służby Więziennej lub Służby Celno-Skarbowej przez funkcjonariusza przeniesionego do służby w Straży Mar-

szałkowskiej, uznaje się za równorzędne z ukończeniem szkolenia specjalistycznego, o którym mowa w art. 37 ust. 3 usta-

wy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej. 

2. Kwalifikacje zawodowe uprawniające do mianowania na pierwszy stopień w korpusie chorążych, uzyskane 

w dotychczasowych jednostkach przez funkcjonariusza przeniesionego do służby w Straży Marszałkowskiej, uznaje się za 

równorzędne z ukończeniem szkolenia specjalistycznego, o którym mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. 

o Straży Marszałkowskiej. 

3. Funkcjonariusz Centralnego Biura Antykorupcyjnego, który nie uzyskał w dotychczasowych jednostkach kwalifi-

kacji zawodowych określonych w ust. 1 i 2, a posiada wykształcenie oraz staż służby wymagane na przewidywanym dla 

niego stanowisku służbowym oraz ukończył szkolenie podstawowe i szkolenie specjalistyczne w Centralnym Biurze Anty-

korupcyjnym, staje się funkcjonariuszem posiadającym kwalifikacje zawodowe uzyskane po ukończeniu szkolenia specja-

listycznego, o którym mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2018-06-20T14:10:02+0200




